
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caraglio.  Responsabile Procedimento: VIALE GRAZIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI CARAGLIO 
C.A.P. 12023 PROVINCIA DI CUNEO 

________________ 

Tel. 0171617711 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 78 DEL 12/07/2024 
 

OGGETTO: 

CHIUSURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) - CONCERTO PRESSO IL 

BIOPARCO ACQUAVIVA.           

IL   SINDACO 

PREMESSO che con Ordinanza n. 76/5 del 04/07/2024 il Sindaco ha attivato il Centro Operativo Comunale 

(C.O.C.) e il Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile e associazioni territoriali di Protezione Civile 

con funzioni di monitoraggio del territorio comunale; 

DATO ATTO che il concerto per il quale era stata disposta l’attivazione si è concluso; 

CHE pertanto sono cessate le esigenze che hanno determinato l’attivazione del Centro Operativo Comunale 

(C.O.C.); 

VISTO il D.Lgs. n. 1 del 02.01.2018 “Codice della Protezione Civile” ed in particolare l’art. 12 recante le 

attribuzioni ai Comuni; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs del 18.08.2020 come sostituito dall’art. 6 del D.L. n. 92 del 23.05.2008 convertito 

in legge, con modificazioni, il 24.07.2008 n. 125; 

VISTO il Piano Intercomunale di Protezione Civile; 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in particolare i commi 4 e 7; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito, 

ORDINA 

1. la chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) istituito presso la sede comunale in Piazza Giolitti 

n. 5 con Ordinanza Sindacale n. 76/5 del 04/07/2024 con funzioni di monitoraggio del territorio 

comunale; 

DISPONE 

1. che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio del Comune e trasmesso al Comando di 

Polizia Locale, alla Stazione dei Carabinieri di Caraglio, alla Provincia di Cuneo, alla Prefettura di 

Cuneo, alla Regione Piemonte – Sezione Protezione Civile ed al Coordinamento Provinciale Volontari 

Protezione Civile; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caraglio.  Responsabile Procedimento: VIALE GRAZIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte entro il termine di 60 giorni 

dalla data di affissione all’Albo Pretorio. Nel termine di 120 giorni, decorrenti dalla medesima data, è 

possibile proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

      

 

 

 

 

Caraglio, li 12/07/2024 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

Paola Falco 


